
 1 

                                                         

Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola 

 Ústí nad Orlicí 

 
 

 

Výroční zpráva školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        2022/2023 
 

 

 



 2 

Charakteristika školy:  
Název Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí byl škole udělen k 1. 9. 2012. 

Zřzovatelem školy je Pardubický kraj. 

 

 

                    
 

 

Škola sídlí v Lázeňské ulici na okraji Ústí nad Orlicí ve třech vzájemně propojených budovách. V jedné se 

nachází školní jídelna, internát, družina a SPC. Ve druhé budově jsou převážně kmenové třídy, šatny a 

kanceláře a ve třetí budově se nachází tělocvična, odborné učebny, třídy a kabinety. V areálu školy jsou také tři 

hřiště s umělým nebo přírodním povrchem, skleník a pozemky pro pracovní vyučování a zahradní učebna. 

Odloučeným pracovištěm je škola při Orlickoústecké nemocnici, 2 třídy v Domově pod hradem Žampach a 2 

třídy ZŠ /bývalé ZŠ praktické/ v České Třebové. 

 

Kontakty 

 
www.specialnizs-ustino.cz 

e mail:zs.lazne@seznam.cz 

tel., fax.: 465523497 

datová schránka: kybwq2a 

 

Mgr. Jana Sejpková                             ředitelka školy 

Mgr. Petra Tošovská                           zástupkyně ředitelky 

Mgr. Petra Tošovská                           výchovná poradkyně 

Mgr. Natálie Semeráková                    metodička prevence rizikových jevů 

Mgr. Lenka Říhová                             vedoucí SPC 

Mgr. Jana Hnyková                             vedoucí vychovatelka internátu 

Mgr. Světlana Myšáková                     vedoucí učitelka školy při zdravotnickém zařízení 

Kamila Čápová                                    vedoucí školní jídelny 

 

 

 

http://www.specialnizs-ustino.cz/


 3 

Školská rada 

 

Mgr. Marcela Syrová 

Mgr. Renata Černíková 

 Lenka Felgrová 

 

Školská rada byla v průběhu školního roku 2020/2021 ustanovena volbou (1 zástupce ze školy, 1 zástupce z řad 

rodičů, 1 zástupce zřizovatele). Schůzky školské rady se na začátku školního roku 2022/2023 zaměřovaly na 

schvalování školního řádu, seznámení s výroční zprávou a plánem činnosti na nový školní rok, v květnu a 

červnu na úpravu školního řádu a ŠVP a hodnocení školního roku.   

 

 

 

 

Obory vzdělání a vzdělávací programy 
 

V současnosti má škola ve školském  rejstříku  9 součástí:  

Počet žáků uveden dle zahajovacích výkazů k 30. 9. 2022 

základní škola - 8 tříd a základní škola speciální - 10 tříd   

základní škola při zdravotnickém zařízení (16 žáků) 

mateřská škola při zdravotnickém zařízení (15 dětí) 

přípravný stupeň základní školy speciální /6  dětí/  

školní družina   /49 žáků/  

internát /zařazeno 33 žáků  ve 3 výchovných skupinách,v průběhu roku  max.počet 34 žáků/ 

školní jídelna/ na začátku roku 99 žáků 

Speciálně pedagogické centrum Kamínek 

Praktická škola dvouletá /3 třídy – 22 žáků/ 
 

 
 

 

Škola vyučovala podle čtyř vzdělávacích programů:  

 

• ŠVP pro základní vzdělávání –„ Sedmikráska I“ 

• ŠVP pro základní školu speciální I. a II. díl, přípravný stupeň ZŠS 

• ŠVP pro ZŠ a MŠ při zdravotnickém zařízení 

• ŠVP pro Praktickou školu dvouletou 

 

Ve třech třídách pro autisty se vzdělávalo 16 žáků v ZŠS a 2 žáci v ZŠ. Další 4 autisté na Žampachu. 

38% žáků do školy dojíždí, 30% žáků je ubytováno v internátě školy. 

Na konci školního roku měla škola celkem 151 dětí a žáků. (62 v osmi třídách ZŠ, 67 v deseti třídách ZŠS, 22 

žáků ve třech třídách Praktické školy dvouleté). 

Počet žáků, kteří budou opakovat ročník:  5 -  z toho 2 ze ZŠS. 

Počet žáků s 2. stupněm z chování: 1,  počet žáků s 3. stupněm z chování:  0 

Individuálně byli žáci pochváleni za vzorné chování, aktivitu a reprezentaci školy.   

 

Ve šk.roce 2022/2023  bylo nově přijato k základnímu vzdělávání u zápisu a dodatečně celkem 4 žáci do 1. 

ročníku, z toho 1 do ZŠ a 3 do ZŠS.   

Ve školním roce 2023/2024 bude pravděpodobně zapsáno: 30. 9. 2023 149 dětí a žáků, 6 dětí v PřS ZŠS, 59 

v ZŠS, 72 v ZŠ a 22 v PrŠ. 



 4 

Na konci školního roku ukončilo povinnou školní docházku v naší škole 7 žáků, 5 žáků ukončilo 

závěrečnou zkouškou docházku do praktické školy dvouleté. Do učiliště byli přijati 2 žáci, do praktické 

školy dvouleté 3 žáci. 

 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
Počty žáků, zameškané hodiny 

Třída Učitel – asistent Počet žáků k 30.9. Počet žáků k 30.6. Zameškané hodiny 

II.  1 - 1 7 7 1110 

III. 1 - 1 7 9 1674 

IV. 1 - 2 8 8 3100/108 

V. 1 - 1 5 5 1271 

VI. 1 - 1 12 10 3271 

VII. 1 - 1 7 6 1520 

VIII. 1 - 1 9 11 248 

IX. 1 - 1 6 6 732 

I. S 1 - 1 6 6 1300 

II. S 1 - 2 10 8 1812 

III. S 1 - 2 6 6 1685 

V. S 1 - 2 5 4 1310 

VI. S 1 – 1 6 7 1495 

VII. S 1 - 1 5 5 1351 

VIII. S 1 – 2 7 6 2422 

IX. S 1 – 2 8 8 1980 

X. S 1 - 1 6 8 81 

I. PS 1 – 2 6 9 2192 

I. PA 1 – 1 7 7 1445 

II. PA 1 - 1 8 8 2034/7 

II. PB 1 - 1 7 7 137 
 

Školní družina 

   

4 oddělení     1,25    
ZŠ a MŠ při nemocnici    
MŠ                 1    

ZŠ                   2    

 

Internát vychovatelé asistenti pedagoga  
3 skupiny 4,5 3  
    
SPC „Kamínek“ speciální pedagogové sociální pracovnice            psycholog  

 4,5    1  1  

 

    2  zaměstnankyně na rodičovské dovolené 
              11 provozních zaměstnanců 
       

Škola má vystudované 2 výchovného poradce, preventistku sociálně patologických jevů, 2 koordinátory ŠVP.    

 

 



 5 

Materiální vybavení školy       
                       

 Objekt školy 

 

Škola sídlí v budově z let 1983 - 1990. Internát školy je po rekonstrukci od roku 1996. Žáci bydlí v prostředí, 

které odpovídá požadavkům současného moderního bydlení. Počet žáků v internátě byl v průběhu školního 

roku stabilně 30  - 34 žáků. Od 1. 1. 2013 byla zvýšena kapacita internátu na 34 ubytovaných. Vybavení je 

průběžně obměňováno a je také prováděna modernizace a údržba – podlahové krytiny, nátěry, malování, 

výměna kuchyňských koutů.   

 Výuka i zájmová činnost probíhá v jedné budově, ev.na školním hřišti, na dvoře, školním pozemku a ve 

skleníku nebo v keramické dílně.  

 Hřiště s umělohmotným povrchem poskytuje rozšíření možností sportovních aktivit nejen pro žáky během 

výuky, ale i ve volnočasových aktivitách.  Díky aktivnímu přístupu pana školníka a pedagogů-mužů, 

vychovávajících pracovní návyky u starších žáků, se některé akce realizují bez vysokých nákladů. V průběhu 

celého roku bylo plně využíváno asfaltové hřiště, též jako dopravní hřiště – které bylo realizováno za finanční 

podpory ústecké radnice. 

Investiční fond školy byl tentokrát využit na postupnou výměnu nevyhovujících dřevěných oken v kabinetu  

a učebně PC. Školní hřiště nabízí pečlivě udržovanou travnatou plochu k hrám starších žáků /fotbal/. Asfaltové 

hřiště je využito i při zájmovém vzdělávání ve ŠD a k dalším aktivitám.  

Na školním hřišti byla doplněna houpačka pro mladší žáky a děti s TZP, která byla pořízena z výtěžku 

festivalu Rockování u konťáku. Herní prostor využívá pravidelně i školní družina. Na travnaté ploše stojí 

zahradní altán, který je používán během výuky a při volnočasových aktivitách.   Škola má odborné pracovny k 

výuce hudební výchovy a muzikoterapie, dále školní kuchyňku a 1 dílnu pro pracovní vyučování. Keramická 

dílna sloužila k výtvarným a pracovním činnostem žáků. 

K dispozici je žákovská a učitelská knihovna s 3 288 svazky knih a 2 audio dokumenty v informačním centru 

s počítačem a internetem.  

Ostraha budovy školy byla ve školním roce 2017/2018 zajištěna kamerovým systémem u hlavního vchodu do 

školy a v prostoru šaten a koulí na všech vchodech do školy. 

Na škole je plně využívána počítačová učebna, která se v rámci projektu EU Peníze školám modernizovala 

zakoupením několika nových počítačů.  

 Žáci mohli pracovat na dvou interaktivních tabulích umístěných v prostorách školních družin. Navíc žáci 

používali dalších pěti interaktivních tabulí přímo ve své třídě (3., 5., 6., 7. a 9.)   

Tělocvična je součástí budovy. Protože nemá parametry k provozování všech sportů, využíváme za úplatu ještě 

tělocvičnu v DDM. Žáci navštěvují také kuželnu, bowling, horolezeckou stěnu a kanoe v loděnici v Cakli, 

pokud získáme finanční dotace z  projektů a sponzorských darů. Zejména internát využívá i místní koupaliště a 

kluziště, plavecký bazén v Ústí nad Orlicí i v České Třebové. 

Okolí školy nabízí velké možnosti zejména ke sportovním aktivitám, turistice a cykloturistice, v zimě 

výhodné trasy k běhání na lyžích. Pedagogové výhodných podmínek bohatě využívají v nabídce činností pro 

sebe i žáky školy.  

Při realizaci školního vzdělávacího programu je možné využití těchto podmínek k zaměření školy na sport a 

další pohybové aktivity. K tomu je třeba průběžného doplňování sportovního vybavení, zejména pro děti a 

žáky, kteří nemají svoje vlastní, (běžecké lyže, hole a obuv, brusle atp.), a těch je naprostá většina. Nutností je 

stálé doplňování míčů, florbalových hokejek a dalších sportovních potřeb a náčiní. 

Poradenské SPC Kamínek pečuje o děti s postižením v pěkném prostředí vybaveném speciálními a 

kompenzačními pomůckami. Služební vůz – nový automobil byl předán k užívání v listopadu 2022 / byl 

zakoupen z prostředků v rámci projektu MMR – Výzva č. 86 / k výjezdům do rodin s postiženými dětmi a do 

škol, kde řeší s vedením školy a pedagogy optimální způsob vzdělávání problémových žáků. Nechybí ani suchý 

bazén, speciální kompenzační pomůcky, které SPC zapůjčuje ve stále větším počtu i dětem a žákům s TZP. 

SPC zajišťuje i vybavení speciálními pomůckami ve třídách na odloučeném pracovišti na Žampachu (počítač 

s dotykovou obrazovkou, speciální arisky, elektrický zvedák, polohovací vaky, trampolinky, posturomet atp/.  

 



 6 

Při péči o děti s postižením iniciuje SPC spolu s ředitelstvím školy jednak možnost kvalitního proškolení 

pedagogů, kteří pracují s autisty a dětmi a žáky s nejrůznějším postižením. SPC doporučuje a konzultuje 

záležitosti organizace výuky ve třídách pro děti a žáky s lékařskou diagnosou autismus. 

Venkovní prostory si vyžadují trvalé úpravy, na kterých se podílí nejen školník, ale ve značné míře i starší 

žáci v rámci pracovního vyučování se svými pedagogy. K snazší údržbě rozsáhlého travnatého pozemku a 

v zimě přístupových cest je výborně využíván menší zahradní traktor pro správce pozemků.   

Do budoucna si vyžádá hospodářská část budovy větší rekonstrukci /skladové prostory údržby a zahradního 

nářadí/. Keramická dílna v této části budovy již našla v těchto prostorách své bohatě využívané zázemí.  

 Úprava podkrovních prostor v části budovy nad dílnami v rámci projektu MMR – Výzva č. 86 – Speciální 

základní škola, mateřská škola a praktická škola – půdní vestavba a rekonstrukce WC. Rozsáhlá investiční akce 

byla  - po různých komplikacích – zahájena v lednu 2022 a dokončena v květnu 2023. V nových prostorách 

vznikly odborné učebny – keramická dílna, učebna muzikoterapie, třída pro autistické žáky, počítačová třída a 

snoezelen. Samozřejmě zde bylo vybudováno i bezbariérové sociální zařízení a v rámci tohoto projektu se 

uskutečnila i rekonstrukce žákovského WC v přízemí školy. 

Výměna osvětlení ve všech budovách školy v Ústí nad Orlicí byla provedena za plného provozu školy 

v období ledna až března letošního roku. Během školního roku byly vyměněny některé zastaralé kuchyňské 

přístroje a v období hlavních prázdnin proběhly stavební úpravy při instalaci rekuperační jednotky 

tamtéž.Těmito úpravami bylo dosaženo nemalých úspor elektrické energie. Veškeré výše zmiňované změny 

mohly být uskutečněny pouze díky finančnímu zajištění zřizovatelem školy za což mu patří naše velké 

poděkování. 

Z vlastních prostředků jsme pak vybudovali ve stávajících prostorách jednu novou učebnu, vyměnili 2 okna 

v kabinetě a původní PC učebně, vyměnili podlahovou krytinu v jedné skupině internátu, upravili nové prostory 

pro SPC a zázemí pro pedagogy v třetím nadzemním podlaží. 

 

 

Sdružení rodičů a přátel školy 

 

 Úvodní plenární schůze se koná vždy začátkem září, kdy se projednávají s rodiči nejdůležitější opatření k 

zajištění školního roku. V tomto školním roce nebylo možné vzhledem k epidemiologické situaci společné 

setkání s rodiči uskutečnit. Veškeré informace jim byly předány při zahájení školního roku písemně a 

prostřednictvím webových stránek školy. Rodiče jsou seznámeni s organizací školního roku, se školním řádem, 

školním vzdělávacím programem „Sedmikráska I.“ ve všech ročnících ZŠ a v 1.- 6., 7.- 10. ročníku ZŠS a 

s ostatními vzdělávacími programy, s organizací výuky a přestávek, docházkou do školní družiny. Projednají se 

dále podmínky pro školní stravování a pobývání na internátě školy. Rodiče se seznámí s možnostmi zájmové 

činnosti, organizované přímo školou, popř. DDM Ústí nad Orlicí. Rovněž obdrží seznam nejnutnějších školních 

pomůcek, které si musí žák zajistit (možnost obstarání pro všechny žáky třídními učiteli ve spolupráci 

s ekonomkou školy).  

Škola je zapojena do projektu „Ovoce do škol“ a budeme v něm nadále pokračovat. 

Také v příštím školním roce je nutno se zaměřit na včasnost úhrad všech pohledávek vůči škole a nadále je 

třeba sledovat plnění rodičovských povinností vůči dětem zejména v rodinách s nízkou sociokulturní úrovní. 

Důsledně bude sledována i pravidelnost docházky do školy a následná hlášení na odbor sociálních služeb při 

neomluvených absencích, pochybnostech u omlouvaných absencí a při neplnění školních povinností.  

Komunikaci s těmito rodinami zabezpečují převážně třídní učitelé spolu s ředitelstvím školy, výchovným 

poradcem, školní preventistkou a příslušným orgánem sociální péče.  

 Rodičům doporučujeme vyřízení cestovního pasu pro žáky do 15 ti let, nebo dětský občanský průkaz, 

(projekt“Paprsek radosti česko-polského pohraničí“- nadále budou pokračovat vzájemné návštěvy v rámci 

evropského projektu.). Dozví se i termín a okolnosti organizace důležitých akcí pořádaných během školního 

roku /plavecký výcvik, soutěže, akce pro členy ČSMPS, exkurze, kulturní vystoupení souborů 

„Kosáci“,„Pohoda“ a „HASIMA“, Den rozmanitých činností a další projekty/.   

Rodiče jsou seznámeni s náklady, které je nutno vynaložit k zajištění kvalitního výchovně vzdělávacího 

procesu v naší škole. Zájem o umístění dětí ve školní družině je stabilní.  Nárok uplatňují ve větším počtu 



 7 

zejména rodiče dětí s těžším zdravotním postižením. Rodiče si zajišťují osobní asistenci pouze v omezené míře 

zejména na interrnátu.  

 Rodiče jsou každoročně seznamováni s finančními dotacemi jednotlivých projektů, vypracovaných pedagogy 

školy. Průběžně jsou informováni o negativních jevech v chování žáků, o možnostech prevence a o event. 

pomoci při jejich výskytu. 

Seznámení rodičů s písemným čtvrtletním hodnocením na třídních schůzkách. K zlepšení spolupráce s rodiči 

žáků a větší vzájemné důvěře napomáhají i další schůzky s rodiči, schůzky s výchovným poradcem a 

preventistou. 

 

  

Další schůzky SRPŠ organizuje výchovný poradce dle plánu a třídní učitelé během 1. a 3.čtvrtletí školního 

roku, ev. dle dalších  potřeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Prezentace školy :  

Novinka letošního roku – vydávání čtvrtletníku „Školní plátek“ se setkalo s mimořádným ohlasem u rodičů, 

žáků, zaměstnanců i širší veřejnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- veřejná vystoupení školního souboru „Kosáci“ a „Pohoda“, dramatického kroužku „HASIMA“ 

-spolupráce s partnerskou školou v Polsku 

-velikonoční a vánoční výstavka v Galerii pod radnicí na pozvání Červeného kříže 

-vystupování a výstava dětských prací na „ Akademii speciálních škol“    

-výtvarné práce žáků jsou i součástí výzdoby v ústecké nemocnici na dětském oddělení a neurologii 

-předávání vlastních vyrobených dárků při vystoupení školního souboru „Kosáci“ /pro důchodce, při zápisu do 

1. třídy, při adventu na náměstí, veletrhu sociálních služeb, na veřejných akcích a vystoupeních…/ 

 

 

 

 

 



 9 

-osvědčenou prezentací práce školy je Den rozmanitých činností spojený s Dnem otevřených dveří 

-příspěvky do Orlického deníku a Ústeckých ozvěn, www stránky Města  

  text a fotografie pořizuje fotograf  MěÚ, popř. škola zasílá 

-pravidelná jsou i vysílání OIK kabelové televize z činnosti školy  

-informační panely o činnosti v prostorách školy 

-bohatou fotodokumentaci pořizují učitelé, vychovatelé a asistenti, pověření zaměstnanci aktualizují www 

stránky a informační vývěsku na škole 

-organizátoři mimořádných aktivit, vedoucí zájmových kroužků, vých. poradce a ved. internátu bohatě 

prezentují aktivity školy.   

 

O dobré prezentaci školy svědčí i velký zájem středních i vyšších škol pedagogických, sociálních a 

zdravotnických o možnost konání praxe studentů na naší škole. Nejvíce studentů přichází ze Střední 

zdravotnické školy, VOŠS z České Třebové a ze SOŠPdg. a  VOŠ z Litomyšle, z Moravské Třebové aj. Také 

studenti VŠ přicházejí s žádostmi o spolupráci. Na škole konají praxi převážně studenti z olomoucké, hradecké, 

brněnské a v poslední době i ze vzdálenějších pedagogických fakult, dále ze školy připravující pracovníky pro 

práci s dětmi se sociálním znevýhodněním, Centrum pro zdravotně postižené, Charita a agentury připravující 

vzdělávací kurzy pro osobní asistenty.  

 

Příležitost k vykonání praxe na naší škole dáváme také rekvalifikantům z rekvalifikačního střediska Marlin a 

posléze využíváme jejich zařazení na veřejně prospěšné práce nebo společensky účelných místech. 

 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Vzdělávání v naší škole je poskytováno žákům podle §16 odst 9 školského zákona. Je obecně založeno na 

poznávání, respektování a rozvíjení individuálních potřeb, možností a zájmů každého žáka se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Zajišťujeme, aby se žák prostřednictvím výuky přizpůsobené individuálním potřebám 

optimálně vyvíjel a dosahoval svého osobního maxima. Žákům bylo nabídnuto doučování i individuální 

konzultace dle zájmu a potřeb a věnována péče také tomu, aby se neprohlubovaly rozdíly mezi žáky z různých 

sociálních skupin. 

Někteří žáci díky častým absencím však budou opakovat ročník, většina žáků se splněnou povinnou školní 

docházkou pokračuje ve studiu na učilišti. 

Dle doporučení ČŠI se více zaměříme na využívání digitálních technologií při výuce, větší diferenciaci výuky 

ve třídách s více ročníky a rozvoji manuálních dovedností v pracovním vyučování v konstrukčních činnostech.  
 

Zájmové útvary a nepovinné předměty ve školním roce 2022/2023:  

Žáci školy mají možnost pracovat v nepovinných předmětech a v zájmových kroužcích pod vedením 

speciálních pedagogů školy.  

• zdravotní tělesná výchova (nepovinný předmět) 

• logopedická péče (nepovinný předmět)v ZŠP a v ZŠS 

• badminton 

• sportovní kroužek žáků ZŠ a žáků ZŠS 

• dramatický kroužek „Hasima“ 

• keramická dílna 

• stolní tenis 

• pěvecké sbory „Kosáci“ a „Pohoda“ 

 

Šablony 2021 – 2023 

V září 2021 byla zahájena realizace projektu EU Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí nad Orlicí – Šablony III. 

Dotace byla využita na činnost klubu deslových her, dále na doučování, sdílení zkušeností pedagogů, činnost 

kariérového poradce a realizaci projektových dnů. 



 10 

Doučování žáků  – škola je zapojena do realizace investice 3.2.3 národního plánu obnovy – investice reaguje 

na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v reakci na nemožnost realizace 

prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19. 

Sportovní soutěže, turnaje, výcviky a dopravní výchova, turistika 
MČR v horských kolech 

Školní kolo běhu na lyžích 

Jarní běh Václava Čevony 

Mistrovství ČR v malé kopané 

Regionální kolo ve florbale 

Atletický parapohár 

Školní kolo atletického čtyřboje 

 

 
 

Sportovní oddíl SO UNO 

 

 

Umožňuje žákům školy účastnit se okresních, regionálních i republikových soutěží v různých sportovních 

odvětvích. Každé takové soutěži předchází pravidelný a soustavný trénink pod vedením zkušených pedagogů. 

Na jaře a na podzim se uskutečnilo víkendové soustředění v Orlickém Záhoří, kde také proběhl lyžařský výcvik 

v zimních měsících. Bonusem celoroční činnosti byl výlet na koloběžkách do městských lesů v Hradci Králové. 



 11 

 
 
Sportovní den s SO UNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Kulturní akce, soutěže, vystoupení 

 
V říjnu se uskutečnila již tradiční školní akce za účasti všech žáků a pedagogů – „Dýňový den“ 

 

 

 

 



 13 

V květnu a červnu následovaly projektové dny „Čarodějnická stezka“ na zahradě školy a „Den dětí“ , kde si 

žáci v průběhu dne mohli splnit různé úkoly a získat drobné odměny.  

Pěvecký soubor a dramatický kroužek vystoupil na „Veletrhu sociálních služeb“, „Městu v pohybu“, přehlídce 

dětských dramatických souborů. 

Žáci se často účastní výtvarných soutěží a získávají z nich pěkná ocenění – Komenský a my, Lípa mýma očima, 

Výstava výtvarných prací a keramiky v keramické dílně a Galerii pod radnicí. 

Na závěr školního roku se uskutečnilo vystoupení žáků při tradičním „Posledním zvonění“ – rozloučení 

s vycházejícími žáky. 

 

 

 
Město v pohybu – vystoupení pěveckého sboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Exkurze,výstavy,výlety,přednášky 
V rámci výuky „Ochrana člověka za mimořádných situací“  

1/ Den integrovaného záchranného systému v Ústí na „Kociánce“ 

2/ Světový den první pomoci 

3/ Exkurze třídních kolektivů do Městských lesů Hradec Králové, Litomyšle, Olomouce, Lanškrouna, Prahy 

4/ Exkurze do kotelny na sídlišti, sběrného dvora, úpravny vody 

5/ Projektové dny v učilištích v Žamberku a Chroustovicích – zednické a cukrářské práce, 
6/ Projektové dny ve škole – dentální hygiena, lesni pedagogika, setkání s Policií ČR 

7) Exkurze do Terezína 

 

Internát  
Ve spolupráci s dalšími organizacemi – „Kamin“, „Bezva klub“, ČČK  a PPP uspořádal  různé zájmové akce pro ubytované žáky 

/kuželky,výlety na kolech a koloběžkách, pěší výlety doLipové aleje v Libchavách nebo na hrad Lanšperk, návštěva muzea v Ústí, 

Litomyšli, Rychnově nad Kněžnou, Mladějově , v labyrintu v Brandýse nad Orlicí, karneval, deskové hry.  

Žáci absolvovali preventivní programy ve spolupráci s PPP – Romeo, Julie a …, Ne návykovým látkám, Kybersvět. 

Velký úspěch měla návštěva rodinného centra Krokodýlek v Olomouci. 

 

Výuka EVVO 
V rámci výuky EVVO – realizace projektu „Přírodní zahrada“ v areálu školy 

Exkurze a pomoc v zahradnictví 

 

 

 

 



 15 

Prevence rizikového chování 
PPP Ústí nad Orlicí – vztahové programy ve třídách 

- sexuální výchova 

- beseda s Policií ČR 

 

Elokované třídy v Domově pod hradem Žampach: 

- spolupráce s Domovem na úpravě parku a zahrady 

 
 

 

Spolupráce se ZO odborového svazu 

 
V prosinci loňského roku byla se zástupci odborové organizace projednána kolektivní smlouva. Další schůzky se 
uskutečňují dle potřeb zástupců odborové organizace nebo ředitelství školy. 

 

 

 

Závěrečné zhodnocení  

Celková situace, která v uplynulých letech směřovala stále více k inkluzi všech žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami se v posledních letech mírně změnila. Zastavil se pokles žáků zejména v základní 

škole. Stále však jsou i ve třídách základní školy vyučovány souběžně 2 ročníky, na odloučeném pracovišti 

v České Třebové dokonce 4 ročníky v jedné třídě. Tato situace je dlohodobě běžná v základní škole speciální. 

Zvládnutí těchto podmínek klade velké nároky na přípravu a organizaci výuky ze strany vyučujících, ale i na 

pozornost a soustředění žáků. Ačkoliv rodičům nebyl umožněn přístup do školy – žáky si přebírali učitelé a 

asistenti u hlavního vchodu, nedocházelo k nedostatkům v komunikaci. Rodiče mohli navštívit školu v předem 

dohodnutém termínu a případné problémy vyřešit s vedením školy, metodikem prevence, výchovným 

poradcem, opatrovnicemi, kurátorem… 

Žáci jsou vedeni k dalším aktivitám díky projektovým dnům (EVVO, Den prevence, Den rozmanitých činností 

- plněním řady projektů i mimoškolnch aktivit). Trvalé vedení žáků ke sportovním činnostem ve škole i na 

internátě školy je odměňováno vynikajícími výsledky v soutěžích (např. medailová umístění na MČR v plavání, 

ve stolním tenise, atletice). 
Pravidelně získáváme finanční prostředky z dotací od města, z příspěvků od kraje, od MŠMT, ze sponzorských darů.  

Díky dobrému hospodaření můžeme využít finanční prostředky k zakoupení nákladnějších pomůcek (doplňování 

počítačů, interaktivních tabulí.) 

Využitím moderní techniky a používáním moderních didaktických a kompenzačních pomůcek se učitelé stále 

snaží o zkvalitňování výuky. 

Je potěšitelný zájem zaměstnanců o zlepšování prostředí jednotlivých pracovišť, případně podávání návrhů na 

vylepšení. 

Tím, že se daří zajistit potřebný počet asistentů pedagoga je umožněno poskytnout potřebným žákům 

individuální péči.  

Velkým přínosem je spolupráce s asistenty městské policie, zejména při jednání s rodiči sociálně 

znevýhodněných žáků, při kontrole jejich docházky, při zajišťování bezpečnosti žáků při cestě do školy na 

pracovišti v České Třebové. 

 

K 31. 7. 2023 ukončila činnost ve funkci ředitelky školy Mgr. Stáňa Doležalová a Radou Pardubického kraje 

byla od 1. 8. 2023 do funkce potvrzena Mgr. Bc. Jana Sejpková Dis. 

  

Poděkování patří všem pedagogům, kteří se podíleli na výchově a vzdělávání, za mimořádnou aktivitu 

při zajišťování jednotlivých akcí pro žáky a všem zaměstnancům školy, kteří svým přístupem 

napomáhali bezchybnému provozu školy.                 

 



 16 

Děkujeme také Pardubickému kraji a Městu Ústí nad Orlicí, sponzorům, dárcům, rodičům, 

všem příznivcům, kamarádům a přátelům…. 

 

 

 

Výsledky kontrol hospodaření ,provedených ČŠI nebo jinými kontrolními orgány 
 

Kontrola ČŠI  
14. 3. – 20. 3. 2023 

Kontrola VZP  
14.2.2023  - nebyly shledány nedostatky 

Kontrola ČSSZ 
Neproběhla 

Kontrola KrÚ Pkr 
Neproběhla 

Úřad práce 
Neproběhla                       

 

 S výroční zprávou byli seznámeni všichni zaměstnanci na provozní poradě dne 28. 8. 2023.  

 

 

Seznam příloh 

 
DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků viz Příloha č.1 

Výroční zpráva o hospodaření viz Příloha č. 2  

Hodnocení minimálního preventivního programu viz Příloha č. 3 

Výroční zpráva školy při nemocnici viz Příloha č. 4 

Výroční zpráva o činnosti SPC viz Příloha č. 5 

Výroční zpráva o poskytování informací viz Příloha č. 6 

 

Výkaz nákladů a výnosů 1. - 12. 2022, Výkaz zisku a ztrát, Rozvaha a Výkaz P1-04 uložen u ekonomky 

školy.   

 
 

 

 

 

 



 17 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

UČITELÉ SEMINÁŘ DATUM 

1 Školení metodiků prevence - PPP 7. 9. 

1 Školení výchovných poradců - PPP 8. 9. 

1 Zahraniční stáž ped.  pracovníků Polsko 25. 9. – 30. 9. 

1 „Co vše na nás čeká v životě“-odborná 
konference 

5. 10. 

1 Seminář pro kariérové poradce 12. 10. 

1 Konference EVVO 5. 10. 

1 Specifická primární prevence rizikového 
chování v prostředí školy 

6. 10. – 9. 10. 

2 Zahraniční stáž ped.  pracovníků – Maďarsko 16. 10. – 21. 10. 

1 Roadshow 17. 10. 

1 Školení metodiků prevence 2. 11. – 3. 11. 

1 Komplexní vliv hudby na ped. procesy 10. 11. 

1 Setkání metodiků on line 6. 12. 

1 Setkání výchovných poradců on line 7. 12., 24. 1. 

1 Školení výchovných poradců 24. 1.  

1 Školení metodiků prevence 25. 1. 

1 Projekt „Ze školy do praxe“ 8. 2. 

1 Setkání metodiků prevence 15. 2., 29. 3., 19. - 20. 3., 23. 5. 

1 Setkání výchovných poradců 16. 2., 28. 3., 24. 5. 

1 Příprava občanů k obraně státu – POKOS 17. 2. 

1 Vítání jara – Veselé Velikonoce 21. 2. 

1 Inovace ve výuce 21. 3. 

1 Digitální kompetence a leadership 22. 3. 

2 Jak mluvit s dospívajícím aneb proč jsou dospělí 
tak tupí 

19. 4. 

15 Trauma respektující přístup jako řešení 
náročného chování u dětí 

29.8.-30.8. 

 

 

 

 

VYCHOVATELÉ, ASISTENTI PED. SEMINÁŘ DATUM 

1 Motivační hry 24. 10. 

1 Agresivita mezi dětmi 28. 11. 

SPRÁVNÍ ZAMĚSTNANCI   

   

   

   

   
 

 

 

 
 

     

     
     



 18 

 

     

  Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 2022 2021 

Index 

2022/2020 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   243 243 1,00 

z toho:         

software 013 0 0 0,00 

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 243 243 1,00 

          

Dlouhodobý hmotný majetek celkem   22 090 22 251 0,99 

z toho:         

pozemky 031 108 108 1,00 

stavby 021 20 115 20 612 0,98 

samostatné hmotné movité věci a soubory 022 713 377 1,89 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 11 786 11 952 0,99 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 1 154 1 154 1,00 

Dlouhodobé pohledávky celkem         

Krátkodobé pohledávky celkem   386 310 1,25 

z toho:         

odběratelé 311 0 0 0,00 

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311 0 0 0,00 

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0 0 0,00 

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315 0 0 0,00 

pohledávky za zaměstnanci 335 20 30 0,67 

ostatní krátkodobé pohledávky 377 1 0   

          

Dlouhodobé závazky celkem   0 0 0,00 

Krátkodobé závazky celkem   10 333 8 242 1,25 

z toho:         

dodavatelé 321 524 430 1,22 

ostatní krátkodobé závazky 378 68 57 1,19 

     
 
 
 
 

 



 19 

       v tis. Kč 

  31.12.2022 31.12.2021 Index 2022/2021 

Ukazatel Číslo účtu Hlavní činnost 

Hospodářská 

činnost Hlavní činnost 

Hospodářská 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Náklady celkem   61 998   56 384   1,10   

z toho:               

Náklady z činnosti celkem   61 998   56 384   1,10   

z toho:               

spotřeba materiálu 501 1 660   1 455   1,14   

spotřeba energie 502 1 887   1 098   1,72   

opravy a udržování 511 191   158   1,21   

Mzdové náklady 521 41 106   38 013   1,08   

z toho:               

platy celkem 521 40 165   37 581   1,07   

dohody celkem 521 368   432   0,85   

Odpisy dlouhodobého majetku 551 438   459   0,95   

Ostatní náklady 549 14   9   1,56   

z toho:               

pojištění 549 13   8   1,63   

                

Výnosy celkem   62 006   56 394   1,10   

z toho:               

Výnosy z činnosti celkem   952   988   0,96   

z toho:               

výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0   0   0,00   

výnosy z prodeje služeb 602 892   755   1,18   

výnosy z pronájmu 603 0   30       

čerpání fondů 648 24   10   2,40   

ostatní výnosy z činnosti 649 36   193   0,19   

                

Výnosy vybraných místních vládních 

institucí z transferů 672 61 053   55 406   1,10   

                

Výsledek hospodaření po zdanění   7   10   0,70   



 20 

        
 

      

     v tis. Kč 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 31.12.2022 Finančně kryto 31.12.2021 Finančně kryto 

Fondy celkem           

fond odměn 411 50 50 50 50 

FKSP 412 337 210 440 317 

rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH 413 126 126 115 115 

rezervní fond z ost.zdrojů 414 563 563 554 554 

fond investic 416 2 836 2 836 1 393 1 393 

      



 21 

 

    

 Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 2022 2021 

Index 

2022/2021 

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem 60 837 55 124 1,10 

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 

kalendářní rok 60 665 54 662 1,11 

v tom:       

Od zřizovatele celkem 4 591 3 305 1,39 

z toho:       

provozní příspěvek 4 591 3 305 1,39 

příspěvek na opravy a udržování       

ostatní NIV příspěvky od zřizovatele 133 104   

        

MŠMT celkem 56 074 51 319 1,09 

z toho:       

dotace na přímé náklady 55 520 51 319 1,08 

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 554 0   

        

Ostatní NIV dotace celkem 42 38 1,11 

        

Neinvestiční dotace poskytnuté na více let 

celkem 172 462 0,37 

v tom:       

MŠMT  - projekty EU celkem 172 462 0,37 

        

Ostatní NIV dotace celkem 0 0 0,00 

        

Investiční transfery a dotace celkem 1 405     

v tom:       

Od zřizovatele 1 405     

INV dotace od ostatních poskytovatelů 0     

    

Komentář k vráceným finančním prostředkům: 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 
 

HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU  

     Minimální preventivní program byl ve školním roce 2022 – 2023 plněn podle plánu, který vypracovala 

metodička prevence.  

     Hlavním cílem programu byla prevence rizikového chování, výchova ke zdravému životnímu stylu, 

všestranný rozvoj osobnosti a osvojení pozitivního sociálního chování ve škole, v rodině a v celé společnosti. 

     Hlavním garantem plnění MPP byla ředitelka školy Mgr. Stáňa Doležalová. Do programu se zapojili všichni 

pedagogičtí pracovníci a spolupracovali s metodičkou prevence Mgr. Natálií Semerákovou. Dále se 

spolupracuje s dalšími odborníky, institucemi a organizacemi (s PPP, SVP Mimóza, OSPOD , Policií ČR, 

ČČK, Úřadem práce…) 

     Vedle působení na žáky se působilo i na jejich rodiče. Hned na začátku roku byli rodiče písemně seznámeni 

se školním řádem. Rodiče měli možnost konzultací a účasti na některých akcích školy. Bohužel přes veškerou 

snahu se s některými rodiči opět velice špatně spolupracovalo. 

     Žákům byla k dispozici schránka důvěry. V tomto školním roce nebyla využita vůbec. Žáci spíš svoje 

problémy osobně konzultovali s ŠMP, VP či rozhovory s třídními učiteli a ostatními pedagogy. 

     Na chodbě je umístěna stálá nástěnka věnující se prevenci. 

     Preventivně se působilo nejčastěji v následujících předmětech: občanská výchova, přírodopis, přírodověda, 

vlastivěda, český jazyk, prvouka, výtvarná výchova, pracovní vyučování, tělesná výchova, chemie, výchova ke 

zdraví.  

     Ve škole probíhaly opět zájmové kroužky: pěvecký kroužek Kosáci, Pohoda, dramatický kroužek Hasima, 

keramický kroužek, stolní tenis, sportovní kroužek, kroužek Hejbejte se kosti moje, badminton, ovládání 

počítače. O kroužky byl na škole velký zájem. 

     Žáci navštívili některá kulturní představení (filmy, divadla, besedy, přehlídky škol). 

     Žáci měli možnost se opět účastnit celé řady soutěží: výtvarných, sportovních atd. Soutěžili v místním kole 

SHM. Závodili v plavání, v běhu na lyžích. Diplomy ze soutěží jsou evidovány. 

     Mimo sportovních soutěží proběhla celá řada sportovních akcí. Žáci se zúčastnili běhání štafet v rámci 

Města v pohybu. Pořádaly se turistické pochody po okolí. Třídy vyjely na školní výlety. Byly zorganizovány 

exkurze do učilišť – do Chroustovic a do Žamberka, plavecký výcvik v České Třebové. V závěru školního roku 

se konalo tradiční cvičení v přírodě. 

      Proběhly programy od PPP Ústí nad Orlicí určené pro internátní žáky (programy Začátek, Tajuplný ostrov, 

Kybersvět, Romeo a Julie a sex, Ne návykovým látkám). Školu navštívila výživová poradkyně a nejstarší žáky 

proškolila ve zdravém stravování. Ve škole proběhl projektový den „Zdravé vaření“. Střední zdravotnická škola 

připravila pro žáky program Hrou proti AIDS. Mladší i starší žáci zažili besedu s paní od Policie ČR. Podobná 

a také velmi zdařilá beseda proběhla i se zástupkyní z Městské policie. Pod vedením odbornic z ČČK si žáci 

vyzkoušeli poskytnutí 1. pomoci na akci Světový den 1. pomoci, Den dětí. Nejstarší žáci navštívili památník 

Terezín. Vybrané žákyně četly jména obětí holocaustu v městské knihovně. Festival dokumentárních filmů 

Jeden svět přiblížil život dětí v jiných částech světa.  

          V průběhu roku žáci vyplnili dotazníky. V dotaznících svobodně vyjadřovali své názory. Dotazníky byly 

vyhodnoceny jen pro vnitřní potřebu školy. 

     V průběhu školní docházky byly sledovány všechny sociálně nežádoucí jevy. Ve škole se řešilo – agresivní 

chování vůči žákům i pedagogům, rvačky, kouření v budově školy, kouření elektronické cigarety ve škole i 

cestou na školní akci, vysoké absence, sebepoškozování, lživé výpovědi ohledně fleků na krku, užití 

nikotinového sáčku, problémy mezi matkou a vedením třídy. Na školním internátu se řešily nejvíc konflikty 

mezi žáky, také nevhodné chování k vychovatelům, krádež bundy vychovatelce, údajné „jen schování“ 

peněženky, kouření cigarety a elektronické cigarety. K upevňování bezpečného chování a ke správnému 

navazování vztahů se využily programy od odborníků z PPP Ústí nad Orlicí. Všechny kázeňské přestupky, 

porušování školního řádu byly ihned řešeny všemi vyučujícími a vždy byli okamžitě informováni rodiče. 

(7. 7. 2023, Mgr. Semeráková Natálie) 

 

 



 23 

 
 

Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí 
 

pracoviště: ZŠ a MŠ při nemocnici 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
- 

školní rok 2022/2023 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Světlana Myšáková          

 

 

 

 

 

 



 24 

Obsah:  
 

1.      Základní údaje o škole  
1.1.   Název školy 
1.2.   Adresa školy 
1.3.   Zřizovatel 
1.4.   Adresa zřizovatele 
1.5.   Právní forma 
1.6.   Provoz školy 
1.7.   Počet tříd  
1.8.   Rozhodnutí o zařazení do sítě škol 
1.9.   Údaje o vedení školy 
1.10. Koncepce vyučování a výchovy 
1.11. Spolupráce s organizacemi, firmami, školami 
1.12. Spolupráce s rodiči 
1.13. Školská rada 
2.      Profil školy 
2.1.   Školní vzdělávací program „Plavba za zdravím“ 
2.2.   ZŠ 
2.3.   MŠ   
2.4.   Přehledy MŠ 
3.      Přehled pracovníků školy 
3.1.   Přehled úvazků pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023 
4.      Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
5.      Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti 
5.1.   Přehled akcí 
5.2.   Prezentace školy v tisku 
5.3.   Vypracované projekty 
6.      Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
7.      Základní údaje o hospodaření školy 
 
 
Příloha č.1 
Vlastní hodnocení činnosti školy při nemocnici za školní rok 2022/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

1.  Základní údaje o škole  
 

1.1. Název školy 
 

      Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí 
 

1.2. Adresa školy 
 

      Lázeňská 206 
      Ústí nad Orlicí 
      5 6 2  0 1 
 

tel.: 465 523 497 
e-mail:              zs.lazne@seznam.cz 

       www stránky:  www.specialnizs-ustino.cz 
 
pracoviště: ZŠ a MŠ při nemocnici 
ČSA 1076 
Ústí nad Orlicí 
5 6 2  1 8 
 
tel.: 465 710 457 
e-mail:            skola.oun@nempk.cz 
                        
www stránky www.skola-uohospital.tode.cz 
 
1.3. Zřizovatel 
 
Krajský úřad Pardubického kraje 

 
      1.4. Adresa zřizovatele školy 

 
Krajský úřad Pardubického kraje 
Komenského náměstí 125 
Pardubice 
5 3 2  1 1  
 
tel.: 466 026 111 
tel.: 466 026 202 OŠMS 
fax: 466 026 384 
e-mail: posta@pardubickykraj.cz 
              www.pardubickykraj.cz 
 
1.5. Právní forma 
 
Příspěvková organizace  
IČO: 70 844 755 
 
 
 
 
 

mailto:zs.lazne@seznam.cz
http://www.specialnizs-ustino.cz/
mailto:skola.oun@nempk.cz
http://www.skola-uohospital.hostuju.cz/
mailto:posta@pardubickykraj.cz
http://www.pardubickykraj.cz/


 26 

1.6. Provoz školy 
 
  7:00 - 14:00 hod: ZŠ, MŠ na dětském oddělení  
12:30 - 14:30 hod: Po – Čt, MŠ na oddělení ORL 

 
1.7. Počet tříd 
 
ZŠ 2 třídy: oddělení větších dětí, kapacita 16 žáků 
 
MŠ 1 třída (2 oddělení):  
oddělení větších dětí (provoz 7:00 - 14:00 hod), oddělení ORL (provoz  pondělí - čtvrtek od 12:30 - 14:30 hod, pátek 
12:30 - 14:00 hod), kapacita 16 dětí 

 
       1.8.  Rozhodnutí o zařazení do sítě škol 

 
Rozhodnutí MŠMT ČR ze dne 4. ledna 2011 o zápisu právnické osoby do rejstříku škol a školských zařízení s názvem 
Speciální základní škola a mateřská škola Ústí nad Orlicí. Změny byly zapsány na základě žádostí Pardubického kraje 
a usnesení Zastupitelstva kraje  Z/258/10 ze dne 9. prosince 2010. 
 
1.9. Údaje o vedení školy 
 
Na základě konkurzního řízení byla ředitelkou školy od 1. července 2018 jmenována Mgr. Stáňa Doležalová. 

 
1.10. Koncepce vyučování a výchovy 
 
Základní škola a mateřská škola při nemocnici poskytuje vzdělávání žákům a dětem se zdravotním oslabením nebo 
žákům a dětem dlouhodobě nemocným umístěným ve zdravotnickém zařízení, pokud to jejich zdravotní stav 
umožňuje v souladu s právními předpisy, zejména zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a dle příslušných prováděcích předpisů. 

 
1.11. Spolupráce s organizacemi, firmami, školami 

 
Škola během školního roku aktivně spolupracovala s VOŠ a SŠ školou zdravotnickou a sociální Ústí nad Orlicí. Žáci 
školy si v rámci školní činnosti připravili kulturní i výchovně vzdělávací programy a pravidelně pomáhají při realizaci 
projektů pořádaných školou při nemocnici.  

 
V průběhu školního roku 2022/2023 pokračovala, v omezené formě, spolupráce se základními, mateřskými, 
speciálními a středními školami z regionu Ústí nad Orlicí.  

 
Z důvodu opakovaného zákazu návštěv ve všech nemocnicích Pardubického kraje, nemohl ani ve školním roce 
2022/2023 pokračovat v klasické formě osvědčený projekt pořádání exkurzí pro děti z okolních mateřských škol a 
nižších ročníků základních škol pod názvem „Přijďte se podívat, jak se u nás hezky stoná XIX a XX“. V omezené míře 
byly realizovány projekty „Škola v přírodě – příroda ve škole XIII. a IX.etapa“, kdy postupně oživujeme zahradu u 
pavilonu dětského oddělení. Projekty, formou dotací, podpořilo město Ústí nad Orlicí. 

 
I nadále pokračovala spolupráce s osvědčenými firmami, které svými sponzorskými dary opakovaně podporují 
činnost naší školy.  
 
Prezentovali jsme činnost naší školy vedení i zaměstnancům Orlickoústecké nemocnice. S jejím vedením průběžně 
konzultujeme plánované činnosti a aktivity ZŠ a MŠ při nemocnici.  
 



 27 

Opakovaně a aktivně se zapojujeme do projektů vyhlašovaných městem Ústí nad Orlicí. Snažíme se o prezentaci 
činnosti školy na vlastních internetových stránkách a oficiálních www stránkách Orlickoústecké nemocnice, 
v regionálním tisku a nově zasíláme příspěvky i do školního časopisu. 
 

       1.12. Spolupráce s rodiči 
 
Během celého školního roku 2022/2023 jsme dodržovali nastavená pravidla spolupráce a komunikace s rodiči, kteří 
doprovázejí děti v nemocnici. V souladu s platnými hygienickými vyhláškami byli, dle aktuálních možností, 
zapojováni do plánovaných aktivit a vzdělávacích činností.  

 
1.13. Školská rada 

 
Funkční období je tři roky a rada zasedá nejméně dvakrát ročně.  

 
2. Profil školy 
 

Součásti pracoviště: 
1. Mateřská škola                                                 kapacita 16 dětí            
2. Základní škola                                                   kapacita 16 žáků          
 
Odloučená pracoviště nejsou. 

 
2.1. Školní vzdělávací program „Plavba za zdravím“ 
 
Školní vzdělávací programy pod názvem „Plavba za zdravím“ byly vypracovány v souladu s požadavky rámcových 
vzdělávacích programů, včetně platných úprav, učitelkami školy a jsou průběžně hodnoceny a doplňovány o nové 
poznatky a zkušenosti. 

 
ŠVP ZV a PV má název „Plavba za zdravím“ a jeho obsah je realizován od školního roku 2007/2008.  

 
Název: Plavba za zdravím 
za rodinou a kamarády 
za kulturou-tradicemi-přírodou 
za novým prožitkem a poznáním 
za poznáním sebe samotného 

 
Naše společná „plavba“ je zaměřena na individualitu každého dítěte, které se nečekaně a nedobrovolně ocitlo 
v neznámém prostředí, bez rodiny a přátel, s různě velikou bolestí a strachem z dalších dnů. Náš vzdělávací program 
pomáhá odstranit všechny negativní prožitky, podporuje chuť do života i do učení, obohacuje a rozvíjí jeho 
vědomosti a poznatky a navrací smích a radost do jeho tváří. ŠVP vytváří takové zázemí a podmínky, které rozvíjejí 
tvořivost, radost z poznaného a zároveň zohledňují zvláštnosti výchovně vzdělávací činnosti v podmínkách výuky ve 
škole při zdravotnickém zařízení a zároveň posilujeme osobnost každého dítěte. Způsob a cesta je vytýčena výše 
uvedenými čtyřmi pevnými „majáky“, které řídí naši plavbu do bezpečného přístavu, a tím je návrat uzdraveného 
dítěte do domova a kmenové školy.  
 

        2.2. ZŠ 
 
         Hodnocení evidence docházky zahrnuje statistiky za celý školní rok 2022/2023. Vzhledem k  hygienickým a 

protiepidemickým opatřením, v rámci Nemocnic Pardubického kraje, docházelo k průběžnému omezování 
plánovaného operačního programu, což se negativně projevilo i na oddělení ORL. Práce pedagogů naší školy byla 
upravena v souladu s pokyny epidemiologů a zdravotníků. Vzdělávací aktivity mohly probíhat, po většinu školního 
roku, individuálně na pokojích. Po uvolnění pravidel práce probíhala, opět individuálně i na herně dětského 



 28 

oddělení. Učitelky ZŠ zabezpečovaly komunikaci žáků s kmenovou školou, vyhledávaly zdroje náhradní výuky a 
pomáhaly při doplňování zadaného učiva.  

 
V evidenci ZŠ bylo ve školním roce 2022/2023 zapsáno celkem 798 žáků základních, speciálních, praktických a 
středních škol. Z celkového počtu bylo 399 chlapců a 399 dívek. Do evidence ZŠ bylo zařazeno celkem 605 žáků (z 
toho 42 se speciálními vzdělávacími potřebami): chronická onemocnění, žáci s kombinovaným postižením, 
uprchlíci), 21 žáků ze škol speciálních, žáků SŠ v evidenci bylo 193 (z toho 13 z OU a PŠ). Za sledovaný školní tok 
došlo k výraznému nárůstu počtu hospitalizovaných žáků. Žáci 1. tříd tvořili 13,16 % v evidenci školy. 

 
K zařazení dítěte do školní evidence je vždy nutný souhlas lékaře a zákonného zástupce. Souhlas je součástí 
zdravotnické dokumentace, která je sepsána při příjmu dítěte. Ve sledovaném období byli všichni žáci zařazení do 
evidence ZŠ při nemocnici. 
 
Dlouhodobě bylo hospitalizováno 5 žáků. Ve všech případech dlouhodobé hospitalizace byly odeslány záznamy o 
průběhu vzdělávání kmenové škole.  
  
Z celkového počtu 798 žáků mělo doprovod 170 žáků, což představuje 21,30 % ze všech hospitalizovaných dětských 
pacientů. Jednalo se většinou o rodiče a rodinné příslušníky žáků navštěvujících 1. stupeň ZŠ nebo rodiče žáků ze 
speciálních škol. V porovnání s roky minulými se jedná o stálý nárůst počtu hospitalizovaných doprovodů. 

 
        2.3. MŠ 
 

Provoz MŠ zajišťovala na dětském oddělení pouze jedna učitelka v době od 7:00 - 14:00 hod (v pondělí – čtvrtek do 
14:30 hod ORL).  
 
Činnost mateřské školy probíhala v obdobném režimu jako činnost ZŠ při nemocnici. Provoz byl zabezpečen v době 
od 7:00 – 14:00 hod vždy jednou učitelkou. Dodržován byl upravený provoz za přísných hygienických a 
bezpečnostních podmínek, včetně používání určených ochranných pomůcek. Část OOPP byla dodaná vedením naší 
školy, dezinfekční prostředky nám zabezpečili zdravotníci dětského oddělení. Učitelka převážně pracovala 
individuálně s dětmi u lůžka, byly omezeny společné aktivity na herně i společné činnosti. 
 
 
 
MŠ ORL 
 
Průběh školního 2022/2023 negativně ovlivňovalo uzavírání nebo omezování činnosti oddělení ORL. Důvodem bylo 
výrazné snížení počtu operací a operačních dnů. Během školního roku probíhaly výchovně vzdělávací aktivity 
v omezeném počtu dní: 
 
Během hlavních a vedlejších prázdnin byl provoz MŠ ORL přerušen.  
 
Ke svému účelu mohla být opět využívána herna na oddělení ORL, která slouží dětem MŠ i žákům ZŠ.  

 
2.4. Přehledy MŠ 
 
V MŠ jsou evidovány, na základě platné legislativy, děti od 2 do 6 let, pokud jsou soběstačné a zvládají základní 
hygienické návyky.  

 
Ve sledovaném období došlo k výraznému nárůstu počtu dětí v evidenci mateřské školy v porovnání se školním 
rokem 2021 – 2022 (navýšení o 86 %). 
 



 29 

Ve školním roce 2022 – 2023 bylo do evidence mateřské školy zařazeno celkem 775 dětí – 568 (73,29 %) dětí 
na dětském oddělení a 207 (26,71 %) na oddělení ORL. Z celkového počtu evidovaných dětí bylo 431 chlapců (DO - 
312, ORL - 119) a 344 dívek (DO – 256, ORL - 88). Evidencí MŠ prošlo 54 dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, 
převážně chronicky nemocných nebo s kombinovaným postižením. Jedná se téměř o 10 % dětí z celkové evidence 
mateřské školy. 
 
Rodičů či jiných doprovodů přijatých s hospitalizovanými dětmi bylo ve školním roce celkem 766 (98,83 %), bez 
doprovodu bylo 9 dětí (DO -  9, ORL - 0).  Jedná se o téměř totožné údaje s minulým školním rokem. 
 
Dlouhodobě hospitalizováno nebylo ve sledovaném období žádné dítě zapsané v evidenci MŠ.  

 
3. Přehled pracovníků školy 
 

Důležitým kritériem pro práci pedagoga pracujícího v základní škole při nemocnici je vysokoškolské vzdělání 
doplněné o studium speciální pedagogiky, jeho kreativita, vysoké organizační schopnosti, práce s dětmi a žáky 
různého věkového složení a rodinného prostředí, znalost učiva v rozsahu základní školy, práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáky nadanými, samostatnost v rozhodování, empatické chování k dětem, žákům, jejich 
rodičům a soustavná motivace pro další sebevzdělávání a získávání nových zkušeností a poznatků ve zvoleném 
oboru.  

 
V případě učitelky mateřské školy je požadováno nejméně středoškolské vzdělání pedagogického směru, rozšířené o 
studium speciální pedagogiky.  
 
Během školního roku 2022/2023 jsme opakovaně řešili dlouhodobé nemoci kmenových pracovníků naší školy. Od 
ledna do srpna 2023 naše řady posílila zastupující učitelka MŠ. Důvodem byly mateřská dovolená. 
 

 
3.1. Přehled úvazků pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023 
 

 

 přepočtená výše úvazku 

učitelka ZŠ 1,0 

učitelka ZŠ 1,0 

učitelka MŠ  1,0 

 
4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Semináře jsou voleny na základě praktického využití pro práci s dětmi a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Jedná se především o aktivity zaměřené na společné vzdělávání, činnost škol při zdravotnických zařízeních a 
problematiku zdraví a ekologie. Využívány jsou programy z nabídky CCV Pardubice, případně Hradec Králové. 
Pravidelně navštěvujeme vzdělávací programy hrazené ze strukturálních fondů Evropské unie.  Z důvodu 
opakovaných absencí pedagogů, krátkodobých i dlouhodobých, nemohla být využita nabídka programů v obvyklé 
míře. Na konci školního roku dvě učitelky navštívily, v rámci Šablon 3, pracoviště ZŠ při nemocnici Svitavy a MŠ 
Svitavy. Nabídka on-line seminářů nebyla pedagogy našeho pracoviště využita. 

 
       
 
 
 
 
 



 30 

Učitelka ZŠ (Myšáková Světlana, Mgr.) 
 

Datum Název akce (akreditace), místo 

 

18.-19.10.2022 

DVPP CCV Hradec Králové: „Práce se žáky s poruchami chování vyžadujícími 

pedopsychiatrickou péči“ 

 

Datum Název akce (akreditace), místo 

 

8.2.2023 

Kurz KPR pro zaměstnance a pedagogy pořádaný zdravotníky dětského oddělení 

 
       
5. Údaje o aktivitách školy, prezentace na veřejnosti 

 
Díky projektu „Přijďte se podívat, jak se u nás hezky stoná“ se na dětském oddělení konaly kulturní a ekologicky 
zaměřené akce.  Projekt je dotován městem Ústí nad Orlicí, za spoluúčasti školy.  

 
      Omezena zůstala nabídka regionálních, krajských i celostátních vědomostních soutěží se zaměřením na ekologickou 

tématiku, zeměpis, historii, zajímavostí z ČR a EU a ochranu zdraví. 
      Pro obohacení školního programu se v každém kalendářním měsíci konaly projektové  
      dny.  
 
 
      5.1. Přehled akcí 
 
      Září – společné akce 
 

Datum Název akce 

1.9.2022 Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 

6.9.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

13.9.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

20.9.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

27.9.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

 Celoroční projekt: „Čísla“ 

 
Září – akce pořádané ZŠ 
 

Datum Název akce 

2.9.2022 Projektový den: „Den vousů“ 

13.9.2022 Projektový den: „Mezinárodní den čokolády“ 

22.9.2022 Výtvarná dílna s p. L. Stejskalovou: Cesta pro rodinu, Žamberk 

26.9.2022 Projektový den: „Evropský den jazyků“ 

29.9.2022 Projektový den: „Světový den srdce“ 

září 2022 Projekt „Společně za úsměv 2022“, Konzum Ústí nad Orlicí 



 31 

        
         Říjen – společné akce 

 

Datum Název akce 

4.10.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů ( ORL) 

11.10.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů ( ORL) 

18.10.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů ( ORL) 

25.10.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů ( ORL) 

 Celoroční projekt: „Čísla“ 

 
Říjen – akce pořádané MŠ 
 

Datum Název akce 

24. - 25.10.2022 Projektové dny: „Halloween“ 

 
Říjen – akce pořádané ZŠ 
 

Datum Název akce 

 

1.10.2022 

Zahájení republikového projektu: „Vánoční výměna dekorací 2022“, Europe 

Direct Pardubice 

4.10.2022 Projektový den: „Mezinárodní den zvířat“  

20.10.2022 Výtvarná dílna „Draci“ s p. L. Stejskalovou: Cesta pro rodinu, Žamberk 

17. - 21.10.2022 Projektový týden: „Jakou barvu má podzim“ 

říjen 2022 Projekt „Společně za úsměv 2022“, Konzum Ústí nad Orlicí 

       
      Listopad – společné akce 

Datum Název akce 

 1.11.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

8.11.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

15.11.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

22.11.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

29.11.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

 Celoroční projekt: „Čísla“ 

 
Listopad – akce pořádané ZŠ 
 

Datum Název akce 

22.11.2022 Projektový týden: „Mezinárodní den pozdravů“ 

listopad 

2022 

Mezinárodní projekt: „Vánoční výměna dekorací 2022“, EuropeDirect 

Pardubice 



 32 

listopad 

2022 

Projekt „Společně za úsměv 2022“, Konzum Ústí nad Orlicí 

 
Prosinec – společné akce 
 

Datum Název akce 

1.12.2022 Výtvarná dílna „Čerti“ s p. L. Stejskalovou: Cesta pro rodinu, Žamberk 

1.12.2022 Zdobení vánočního stromečku 

5.12.2022 Projektový týden: „Čas vánoční – čas sváteční“, výroba vánočních přáníček 

pro sponzory a zdravotníky 

6.12.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

7.12.2022 Projektový týden: „Čas vánoční – čas sváteční“, adventní aranžování, 

výzdoba dětského oddělení 

8.12.2022 Projektový týden: „Čas vánoční – čas sváteční“, zdobení vánočního cukroví a 

perníčků 

9.12.2022 Projektový týden: „Čas vánoční – čas sváteční“, vánoční tradice, zvyky, 

obyčeje 

13.12.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

20.12.2022 Vystoupení Zdravotních klaunů  

 Celoroční projekt: „Čísla“ 

 
      Prosinec – akce pořádané ZŠ 
 

Datum Název akce 

1.12.2022 Výtvarná dílna „Čerti“ s p. L. Stejskalovou: Cesta pro rodinu, Žamberk 

 

 5.12.2022 

Mikulášská nadílka pořádaná ve spolupráci se žáky VOŠ a SŠ zdravotnické a 

sociální Ústí nad Orlicí 

13.-15.12. 

2022 
„Adventní aranžování“ 

24.12.2022 Vánoční vystoupení Zdravotních klaunů 

prosinec 

2022 

 

Úprava zahrady u pavilonu dětského oddělení firmou „Denivková zahrada“ 

prosinec 

2022 

Mezinárodní projekt: „Vánoční výměna dekorací 2022“, EuropeDirect 

Pardubice 

prosinec 

2022 

Projekt „Společně za úsměv 2022“, Konzum Ústí nad Orlicí 

 
       Leden – společné akce 

 

Datum Název akce 

  3.1.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 



 33 

10.1.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

17.1.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

24.1.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

31.1.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

 

31.1.2023 

Slavnostní zakončení 1. pololetí školního roku 2022/2023, předání 

„Vysvědčení“ žákům ZŠ a „Osvědčení“ dětem MŠ 

31.1.2023 Projektový den: „Mezinárodní den zeber“ 

 Celoroční projekt: „Čísla“ 

 
       Leden – akce pořádané ZŠ 
 

Datum Název akce 

 10.1.2023 Projektový den: „Mezinárodní den lachtanů, tuleňů a velryb“ 

26.1.2023 Výtvarná dílna „Vločka“ s p. L. Stejskalovou: Cesta pro rodinu, Žamberk 

31.1.2023 Projektový den: „Pruhy a proužky aneb slavíme Mezinárodní den zeber“ 

leden 2023 Projekt „Společně za úsměv 2022“, Konzum Ústí nad Orlicí 

 
Únor – společné akce 

 

Datum Název akce 

 7.2.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

13.-14.20.2023 Projektové dny: „Valentýnské tvoření“ 

14.2.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

20.-24.2.2023 Projektové dny: „Putování za sněhovou vločkou“ 

21.2.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

28.2.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

 Celoroční projekt: „Čísla“ 

 
       Březen - společné akce 
 

Datum Název akce 

 7.3.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

13. – 17.3.2023 Projektové dny: „Jaro ťuká na vrátka“ 

 

21.-22.3.2023 

Projektový den: „Studánková víla aneb slavíme Mezinárodní den lesů a 

Světový den vody“ 

14.3.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

21.3.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

28.3.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

30.3.2023 Výtvarná dílna „Slepička“ s p. L. Stejskalovou: Cesta pro rodinu, Žamberk 



 34 

 Celoroční projekt: „Čísla“ 

      
        
Březen – akce pořádané ZŠ 

 

Datum Název akce 

18.3.2023 Projektový den: „Den štěstí“ 

březen 2023 „Nemocniční zajíček“, 6. ročník výtvarné soutěže, ZŠ a MŠ při FN  HK 

 
       Duben - společné akce 
 

Datum Název akce 

3.4.. – 5.4.2023 Projektové dny: „Barevné Velikonoce“ 

4.4.2023 Velikonoční aranžování 

  4.4.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

11.4.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

18.4.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

25.4.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

28.4.2023 Projektový den: „Filipojakubská noc“ 

 Celoroční projekt: „Čísla“ 

 
       Duben – akce pořádané ZŠ 

 

Datum Název akce 

 

5.4.2023 
„Hledání velikonočního zajíčka“, ve spolupráci se žáky VOŠ a SŠ zdravotnické 

a sociální Ústí nad Orlicí 

21.4.2023 Projektový den: „Mezinárodní den Země“ 

27.4.2023 Výtvarná dílna „Čarodějnice“ s p. L. Stejskalovou: Cesta pro rodinu, Žamberk 

       
      Květen - společné akce 
 

Datum Název akce 

  2.5.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

9.5.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

16.5.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

29.5. – 2.6.2023 Projektové dny: „Týden plný her“ 

30.5.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

 Celoroční projekt: „Čísla“ 

 
 
 



 35 

Květen – akce pořádané ZŠ 
 

Datum Název akce 

5.5.2023 Světový den hygieny rukou 

9.5.2023 Projektový den: Den Evropy“ 

12.5.2023 Projektový den: „Den matek“ 

17.5.2023 Výtvarná dílna: „Drátkování“, Ekocentrum Paleta Oucmanice 

17.5.2023 Exkurze žáků Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí nad Orlicí 

19.5.2023 Projektový den: „Světový den včel“ 

23.5.2023 Projektový den: „Světový den želv“ 

24.5.2023 Výtvarná dílna: „Vlna“, Ekocentrum Paleta Oucmanice 

24.5.2023 Exkurze žáků Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí nad Orlicí 

25.5.2023 Projektový den: „Den Afriky“ 

květen 2023 Úprava zahrady u pavilonu dětského oddělení firmou „Denivková zahrada“ 

 
Červen – společné akce 
 

Datum Název akce 

29.5. – 2.6.2023 Projektové dny: „Týden plný her“ 

1.6.2023 Projektový den: „Mezinárodní den dětí“, pořádaný ve spolupráci se žáky VOŠ 

a SŠ zdravotnické a sociální Ústí nad Orlicí 

1.6.2023 „Malování na přání“ s p. E. Jakoubkovou 

29.5. – 2.6.2023 Projektové dny: „Týden plný her“ 

  6.6.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

13.6.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

20.6.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

28.6.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů (ORL) 

 

30.6.2023 

Slavnostní zakončení školního roku 2022/2031, předání „Osvědčení“ dětem 

MŠ a „Vysvědčení“ žákům ZŠ 

 Celoroční projekt: „Čísla“ 

 
       Červen – akce pořádané ZŠ 
 

Datum Název akce 

1.6.2023 „Malování na přání“ s p. E. Jakoubkovou 

21.6.2023 Projektový den: „Evropský den hudby“ 

22.6.2023 Projektový den: „Mezinárodní den triček“ 

22.6.2023 Výtvarná dílna „Pedig“ s p. L. Stejskalovou: Cesta pro rodinu, Žamberk 

26.6.2023 Projektový den: „Světový den námořníků aneb vyplouváme na prázdniny“ 



 36 

 
Červenec – společné akce 
 

Datum Název akce 

 4.7.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů  

11.7.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů  

18.7.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů  

 
 
      Srpen – společné akce 
 

Datum Název akce 

 1.8.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů 

8.8.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů 

15.8.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů 

22.8.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů 

29.8.2023 Vystoupení Zdravotních klaunů 

      
5.2. Prezentace školy médii, v tisku – aktivita ZŠ 
 

období název tisku 

 

září 2022 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice: 

- I stonat se dá s úsměvem 

 

září 2022 

prezentace na www stránkách Konzum Ústí nad Orlicí 

- „Společně za úsměv 2022“ 

 

říjen 2022 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 

listopad 2022 prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 

 

prosinec 2022 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 

 

leden 2023 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 

 

únor 2023 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 
prezentace na www stránkách Konzum Ústí nad Orlicí 

- „Společně za úsměv 2022“ 

 

březen 2023 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 

 

duben 2023 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 

 prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 



 37 

květen 2023 - I stonat se dá s úsměvem  

 

červen 2023 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 

 

srpen 2023 

prezentace na www stránkách Orlickoústecké nemocnice 

- I stonat se dá s úsměvem 

 

září 2022 – červen 2023 

prezentace na www stránkách Speciální základní školy, mateřské 

školy a praktické školy Ústí nad Orlicí 

 

září 2022 – červen 2023 

 

prezentace školy ve školním ćtvrtletníku 

      
        5.3. Vypracované projekty – aktivita ZŠ 
 

Název projektu Schválená, neschválená dotace 

Dotace města Ústí nad Orlicí pro rok 2022 

Projekt „Přijďte se podívat, jak se u nás 

hezky stoná XVIII“ 

Požadovaná dotace 5.000 Kč. V květnu 2022 

přidělena částka 3.000 Kč. 

Projekt „Plavba za zdravím aneb Škola 

v přírodě – Příroda ve škole XIII. etapa“ 

Požadovaná dotace 5.000 Kč. V květnu 2022 

přidělena částka 3.000 Kč. 

Konzum Ústí nad Orlicí „Společně za 

úsměv 2022“ 

 
Uzávěrka projektu byla dne 31.12.2022. 

Projekt získal částku ve výši 14.393 Kč. 

Dotace města Ústí nad Orlicí pro rok 2023 

Projekt „Přijďte se podívat, jak se u nás 

hezky stoná XIX“ 

Požadovaná dotace 5.000 Kč. V květnu 2023 

přidělena částka 3.000 Kč. 

Projekt „Plavba za zdravím aneb Škola 

v přírodě – Příroda ve škole XIV. etapa“ 

Požadovaná dotace 5.000 Kč. V květnu 2023 

přidělena částka 4.000 Kč. 

 
 6. Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Inspekce ČSI se uskutečnila ve školním roce 2022/2023 ve dnech 14. – 17. března a 20. března 2023.  Ve škole při 
nemocnici proběhla dne 15. března 2023. 

 
Závěr: 

 

Hospitalizované děti a žáci využívají velmi dobře vybavenou hernu a učebny na dětském oddělení nebo oddělení ORL, 
materiální podmínky jsou dále zkvalitňovány, významný podíl na tom mají i finanční prostředky a dary od sponzorů. 
 
Hlavním cílem poskytovaného vzdělávání v mateřské škole a základní škole při zdravotnickém zařízení je usnadnit 
dětem a žákům adaptaci na nemocniční prostředí. Podle režimu určeného lékařem je jim poskytována 
individualizovaná výuka. Přiměřené množství aktivně využívaných didaktických pomůcek, materiálů, knih i hraček 
podporovalo naplňování stanovených vzdělávacích cílů. Nově vzniklé pracovní koutky výrazně napomáhají 
individuální práci s dětmi i s žáky. Ti jsou také zapojováni do internetových soutěží nebo rukodělných činností. 
 
O výsledcích vzdělávání dětí v mateřské škole při zdravotnickém zařízení jsou vedeny diagnostické záznamy. 
Důležitým partnerem jsou pro školu zákonní zástupci hospitalizovaných dětí a žáků, se kterými spolupracuje během 
pobytu v nemocnici. Informace o průběhu vzdělávání získávají v každodenním kontaktu. Učitelky úzce spolupracují s 



 38 

lékaři a zdravotnickým personálem na všech odděleních, kde jsou děti a žáci hospitalizováni. Vzdělávací nabídku 
účelně doplňují různorodé projektové dny, výtvarné dílny i zapojení do mnoha vědomostních a výtvarných soutěží. 

7. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Konkrétní údaje o hospodaření školy jsou uvedeny ve Výroční zprávě Speciální základní školy, mateřské školy a 
praktické školy Ústí nad Orlicí. Řídící kontrola byla prováděna průběžně v souladu se zněním směrnice „Vnitřní 
kontrolní systém“. 

 
 
 
 

Příloha č. 1 Vlastní hodnocení činnosti školy při nemocnici za školní rok 2022/2023  
 

    1. Charakteristika dětí, žáků (počty, průměry, dlouhodobé hospitalizace): 
 
 Evidence dětí MŠ, žáků ZŠ a ŠD je na našem pracovišti vedena v PC programu Excel. I další povinně vedená 
dokumentace je vedena v počítačové formě, jedná se o Třídní knihu, Osobní záznam žáka, Přehled výchovně 
vzdělávací práce (Word) a Výkaz o počtu žactva (Excel). Veškerá PC dokumentace je průběžně zálohována na 
externím disku PC a na konci roku kompletně archivována na CD. 

 
 2. Materiální a technické vybavení: 
 

Všechny prostory pracoviště ZŠ a MŠ při nemocnici jsou součástí pavilonu dětského oddělení větších dětí (VD). Pro 
školní aktivity je zde určena herna a kabinet učitelek. Na oddělení menších dětí (MD) lze využít prostory na chodbě, 
kde je umístěn terapeutický bazének s míčky a dřevěná velryba.  
 

      Na oddělení ORL využíváme vkusně a účelně vyzdobenou a upravenou hernu, která  
      vznikla přepažením jídelny.  

 
Kromě standardního vybavení se snažíme průběžně vyměňovat a doplňovat didaktické pomůcky a hračky pro různé 
věkové skupiny hospitalizovaných dětský pacientů. Nabídnout různé varianty vzdělávacích a volnočasových aktivit. 
Výběr činností a her je vždy omezen aktuálním zdravotním a psychickým stavem dětí.  

 
 3. Stanovené cíle (priority) a jejich plnění: 

 
     Priority naší práce jsou zakotveny ve ŠVP „Plavba za zdravím“: 
 

• vytváříme prostředí, kde děti a žáci cítí podporu ze strany všech učitelek školy, kde jsou minimalizovány pocity 
strachu a osamělosti, 

• podporujeme kontakt dítěte s rodinou, ostatními dětmi a spolužáky, 

• posilujeme osobnost každého dítěte a zapojujeme je přirozeně do plánovaných aktivit školy, 

• děti a žáky vedeme k poznání sebe, druhých lidí a okolního světa, k ochraně zdraví svého i blízkých, ke zdravému 
životnímu stylu. 

                      
Stanovené cíle se snažíme plnit především v rámci dlouhodobě plánovaných školních projektů, které můžeme 
realizovat pouze za přispění dotačních programů a finančních darů sponzorů z řad firem i jednotlivců. I v tomto roce 
činnost školy podpořilo několik organizací, firem a jiných sponzorů, kteří reagovali na náročnější podmínky 
hospitalizace dětských pacientů, kdy došlo k opakovanému omezení přímých kontaktů s rodinami, kamarády a 
spolužáky. 

 
   
 



 39 

 
 
Aktivity ZŠ  
 

Sponzor Název akce 

Tercie – velkoobchod OZ, 
Letohrad 

 

ovocné balíčky k dětským akcím 

 

NNO Cesta pro rodinu, 
Žamberk 

 

výtvarné pomůcky a aranžovací materiál, výtvarné dílny 

Kniha Kostelec nad Orlicí Drobné dárky pro dětské pacienty 

VOŠ a SŠ zdravotnická a 
sociální ÚO 

 celoroční spolupráce se žáky školy při pořádání akcí pro 
hospitalizované dětské pacienty 

Hudební divadlo dětem 
HK, Zdravotní klauni 

Praha 

pomoc při pořádání kulturních akcí pro děti a žáky 
hospitalizované v Orlickoústecké nemocnici i děti chronicky 
nemocné 

Městská knihovna 
Vamberk 

 

dětské knihy a encyklopedie 

ČČK Jablonné nad Orlicí „Stonací zvířátka“ 

Firma „Denivková 
zahrada“ 

 

spolupráce při revitalizaci zahrady u pavilonu dětského oddělení 

Spolek „Tvoříme pro 
radost“, Choceň 

 

„Marůdci“ pro hospitalizované dětské pacienty 

Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ ÚO finanční spoluúčast na projektech 

 Firma Šmídl s.r.o., 
Žamberk 

 

hračky a didaktické pomůcky 

p. S. Dočkal stavebnice Lego 

ZUŠ Týniště nad Orlicí obrázky pro nemocné děti 

ZŠ Letohrad, 
Komenského 

 

obrázky a kvízy pro nemocné děti 

Wiky hračky a didaktické pomůcky 

p. T. Prouza oprava a ladění piana 

p. I. Ryšavá Polštářky pro děti 

Eva Jakoubková „Malování na přání“, obrázky pro hospitalizované dětské 
pacienty 

rodiče pacientů drobné dary (obrázky, hračky, výtvarný materiál), finanční dary 

 
4. Oblasti, ve kterých dosahujeme dobré výsledky (soutěže, projekty):    
  

Velice omezený byl i počet kulturních akcí a soutěží, kterých se naši žáci a děti mohli zúčastnit. Z výše uvedeného 
důvodu bylo zařazeno a realizováno více školních projektových dnů a týdnů. 

 
 
 
 



 40 

 
 
 
Soutěže – aktivita ZŠ 
 

 

Období 
 

Název soutěže 

leden 2023 Kvíz: „Zajímavosti Švédska“, EuropeDirect Pardubice 

Ocenění: 2. a 3. místo 

 

březen 2023 
„Nemocniční zajíček“, výtvarná soutěž děti a žáky škol při 
nemocnicích a zdravotnických zařízeních, Hradec Králové, 

Ocenění výtvarných prací: 3 x 2. místo, 2 x 3 místo 

březen 2023 Fotografická soutěž, SVČ Bájo Česká Skalice: „V hlavní roli papír“ 

květen 2023 Fotografická soutěž, SVČ Bájo Česká Skalice: „V hlavní roli plast“ 

červen 2023 „Auto pro Zdravotního klauna“, výtvarná soutěž 

Ocenění: 10. místo, předání cen v rámci 63 ročníku 
Mezinárodního festivalu pro děti a mládež, Zlín Film Festival 

červen 2023 Účast v soutěži: „Zelený ParDoubek 2023“ 

      
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

 
 
 
 
 

Speciálně pedagogické centrum 

Lázeňská 206,  562 01 Ústí nad Orlicí 

tel. 465 523 715, 733 313 749, spc.usti@seznam.cz 

 

Výroční zpráva 

školní rok 2022 – 2023 
 

Charakteristika speciálně pedagogického centra Ústí nad Orlicí: 

Speciálně pedagogické centrum (dále jen „SPC“) je školské poradenské zařízení, které poskytuje poradenské služby, zabezpečuje 

speciálně pedagogickou a psychologickou péči dětem, žákům a studentům se speciálními vzdělávacími potřebami (dále jen „SVP“) v 

procesu začlenění se do společnosti a to ve spolupráci s rodinou, školami, školskými zařízeními a dalšími odborníky. Je součástí 

Speciální základní školy, mateřské školy a praktické školy Ústí nad Orlicí. Má dlouholetou tradici, koncepční záměry zařízení 
vycházejí ze vzdělávacích potřeb klientů, spolupracujících škol a potřeb zákonných zástupců klientů. Činnosti vycházejí ze 

standardních činností SPC dle platné školské legislativy. 

 

Personální zabezpečení:  

Ředitelka Speciální základní školy, mateřské školy a praktické školy Ústí nad Orlicí je zároveň i ředitelkou SPC. Odbornou péči 

centra ve školním roce 2022 - 2023 zajišťovalo sedm speciálních pedagogů (pět s celým pracovním úvazkem, dva s 0,25 úvazkem), 

dva psychologové (s úvazkem 0,8 a 0,2) a sociální pracovnice (1 celý úvazek).  

 

Komu jsou služby SPC určeny:  

Speciálně pedagogické centrum poskytuje služby dětem, žákům a studentům s mentálním postižením, vadami sluchu, narušenou 

komunikační schopností, kombinovaným postižením, tělesným postižením a autismem a jejich zákonným zástupcům, dále školám a 
školským zařízením. Poskytování poradenských služeb je bezplatné, v bezpečné a důvěrné atmosféře, vázané zákonnými normami a 

etickým kodexem odborných pracovníků. Pracovníci SPC se řídí zákonem na ochranu osobních dat, respektují důvěrnost informací. 

 

 

 

SPC poskytuje:  

• Posouzení individuálních předpokladů, vědomostí, dovedností klienta a vytváření podmínek pro uplatňování 

jeho schopností.  

• Informační, poradenskou a metodickou pomoc a vedení zákonných zástupců. 

• Informační, poradenskou a metodickou pomoc a vedení pedagogických pracovníků ve školách a školských 

zařízeních a v zařízeních pečujících o tyto klienty.  

 

SPC zajišťuje:  

• Speciálně pedagogickou a psychologickou diagnostiku a intervenci s následnou péčí ve výchovně vzdělávacím 

procesu, jak v běžných třídách škol, tak ve speciálních třídách/školách a jiném způsobu plnění povinné školní 

docházky. 

• Odborné podklady pro zařazování žáků do škol a školských zařízení, připravenost žáků na povinnou školní 

docházku, pravidelné posouzení SVP a profesní orientaci. 

• Odborné sociální poradenství. 

 

Speciálně pedagogická vyšetření probíhají v centru v průběhu celého školního roku, konkrétní speciálně zaměřené vyšetření pak v 

určitých cyklech (např. školní zralost, vyšetření k vydání doporučení k uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky, 

mailto:spc.usti@seznam.cz


 42 

doporučení k přijímacímu řízení žáka). V návaznosti na novelu zákona č. 561/200 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (č.82/2015) je postupně upravován systém péče o žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami tak, jak je specifikováno zejména v §16 ŠZ a vyhlášce 27/2016 Sb. v patném znění. Důsledně 

je využívána týmová spolupráce v rámci našeho SPC, ale i spolupráce s dalšími odborníky.  

 
Spolupráce s jinými subjekty:  

SPC úzce spolupracuje s příslušnými školami, s orgány sociálně - právní ochrany dětí a orgány péče o mládež a rodinu, poskytovateli 

zdravotních služeb, s Krajským úřadem Pardubického kraje, s lékaři, odbornými pracovníky z jiných SPC, případně s dalšími orgány 

a institucemi podle aktuálních potřeb. 

 

 

 

 

Spolupráce se zákonnými zástupci:  

Dbáme na přívětivou atmosféru a prostředí pro otevřenou komunikace se zákonnými zástupci. Naše odborné pracovnice bývají často 

mezi prvními, kteří vysvětlují diagnózu a směřují zákonné zástupce k dalším odborníkům. Z těchto důvodů necháváme rodičům a 

dalším zákonným zástupcům dostatek času pro výměnu informací, snažíme se zajistit klidné a vstřícné prostředí, partnerský přístup. 
Často pracujeme s celým rodinným systémem. Zákonní zástupci jsou o činnosti SPC informováni osobně a prostřednictvím webových 

stránek.  

 

Činnosti SPC:  

Činnost centra je prováděna formou ambulantní (konzultace jednorázové, opakované a pravidelné) a terénní (výjezdy do škol, jiných 

zařízení). Poradenství i diagnostiku poskytujeme s maximálním respektem k celému rodinnému systému, 

informujeme o všech nám známých skutečnostech, zajišťujeme respektující a bezpečné prostředí.  
 

V tomto školním roce bylo v SPC evidováno 761 klientů z toho z mateřských škol 88, z přípravných tříd ZŠ 10, ze základních škol 

168, ze středních škol 13, ze speciálních škol: mateřských 2, přípravného stupně ZŠS 21, základních škol dle § 16  ŠZ 195, středních 

škol 42 a klientů z rodin a školsky nezařazených jeden. 

 

Od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 mělo SPC v péči celkem 761 klientů, z toho klientů s mentálním postižením 210, sluchovým postižením 

6, vadami řeči 175, tělesným postižením 31, s PAS 65, s více vadami 189, s jiným zdravotním stavem 47 a ostatních klientů 38 

(odůvodnění klientů ostatních – většinou jde o případy, kdy při příchodu do SPC není prozatím u klienta zřejmé, zda se jedná 
o klienta s hraničním IQ nebo o mentální retardaci; dále jde o děti a žáky s prozatím neurčenou diagnózou).  

 

Individuálních činností s klienty bylo provedeno ve školním roce 2022 - 2023 celkem 2611, z toho ambulantně 2078 a v terénu 533. 

Odborných podkladů pro vzdělávací opatření bylo vytvořeno 1163. Bylo provedeno 548 speciálně pedagogických a 167 

psychologických vyšetření, speciálně pedagogických intervencí s klienty proběhlo 409, psychologických intervencí 28. Péče 

sociálního pracovníka byla poskytnuta 830krát. 

 

Systém pro evidenci klientů a jejich dokumentaci je dostatečně funkční a systematický. Odborná dokumentace klientů je vedená 

jednotně, chronologicky a komplexně ve spisu klienta a také elektronicky. Byly dodržovány stanovené lhůty pro vyšetření klienta od 

podání žádosti pro vypracování výstupů z vyšetření (zpráva a doporučení). Administrativní činnosti, zejména příprava podkladů pro 

vzdělávací opatření, zprávy a doporučení z vyšetření a metodických návštěv, tvořily většinu náplně nepřímé práce.  

 
SPC vydalo odborné podklady s doporučením v těchto případech: 

- zpráva z vyšetření (zpráva ze speciálně pedagogického, psychologického a logopedického vyšetření), 

- doporučení ke vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (doporučení podpůrných opatření), 

- doporučující posouzení k odkladu povinné školní docházky, 

- doporučující posouzení ke vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

- odborný posudek pro uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky, 

- odborný posudek pro uzpůsobení přijímacího řízení. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků SPC:  

Všechny pracovnice SPC splňují kvalifikační předpoklady pro svoji pracovní pozici. Je podporováno další vzdělávání pracovníků dle 

aktuálních potřeb centra. Je respektována nutnost odborného růstu poradenských pracovníků, vzdělávání pedagogických pracovníků 

je převážně zaměřeno na prohlubování odborné kvalifikace (průběžné vzdělávání – kurzy, semináře) a samostudium. Častou formou 



 43 

vzdělávání byla zejména on-line forma, která zajistila stejný přísun informací a větší časovou flexibilitu. Při rozhodování o výběru 

dalšího vzdělávání je dáván prostor samotným zaměstnancům a jejich potřebám.  

 

Absolvované vzdělávání ve školním roce 2022 - 2023: 

Workshop: UP Olomouc – E/tele-testovací systém pro hodnocení psychomotorických funkcí u školních dětí – podpora odborných 
pracovníků PPP a SPC 

 

 

 

Semináře, webináře:   

• NPI - Metodický portál RVP.CZ: Žák-cizinec v mé třídě  

• NPI - Metodický portál RVP.CZ: Dítě - cizinec v MŠ  

• www.raabe.cz - Předškolák s ADHD? Žádný problém! Lektorka - Mgr. Zuzana Kuncová 

• NPI - Metodický portál RVP.CZ: Dílna psaní: vybrané aplikace a nástroje pro podporu psaní u žáků. Lektor - Michal 

Černý, KISK FF MU 

• NPI - Metodický portál RVP.CZ: Význam pohybu v rozvoji správné výslovnosti. Lektor - Mgr. Helena Kumperová, Ph.D. 

• NPI - Metodický portál RVP.CZ: Odměny a tresty ve výchově dětí. Lektor - Mgr. Roman Pešek 

• Přístup k žákovi s epilepsií - Společnost E 

• Práce s mentálně postiženými žáky – Webinář v rámci veletrhu „Jak na společné vzdělávání“, Ústí nad Labem 

• Asociace logopedů ve školství, z.s.: čtyřdenní kurz: „Úvod do senzomotorické integrace – nácvikový kurz“ V rozsahu 

28 hodin. Lektor - MUDr. Martin Kučera, Mgr. Martin Halíř 

• NPI - Metodický portál RVP.CZ: Rozvoj emoční inteligence prostřednictvím příběhů ve smyslu Gestalt terapie 

• Rozumíte svému autistovi? Lektor - Zdeňka Sokolová (psycholog SPC) 

• NPI - Metodický portál RVP.CZ: Dílna psaní: vybrané aplikace a nástroje pro podporu psaní u žáků. Lektor - Michal 

Černý, KISK FF MU 

• Teorie typů: Děti a pravidla. Lektorka - Šárka Miková 

• NPI - Metodický portál RVP.CZ: Význam pohybu v rozvoji správné výslovnosti. Lektor - Mgr. Helena Kumperová, Ph.D.  

• NPI: „Výcvik v práci s WISC-III“ 

• NPI: „Výcvik v užívání testu SON-R 2,5-7“ 

• NPI: Proškolení odborníků SPC pro PUP MZ u žáků se SVP – sluchové postižení 

• Práce s mentálně postiženými žáky – Webinář v rámci veletrhu „Jak na společné vzdělávání“, Ústí nad Labem 

• Asociace logopedů ve školství, z.s.: „Myofunktionelle Therapie im Ganzkörperkontext nach Anita Kittel und Nina 

Oster“ 

• NPI: Proškolení odborníků SPC pro PUP MZ u žáků se SVP – tělesné postižení 

 

• „Možnosti prevence a intervence v kontextu tématu smrti pro ZŠ“ (Mgr. Tereza Olivová, Vigvam) 

• „Kým jsem a kam jdu“  (Mgr. Rambousková, Diakonická Akademie) 

• „Emoční tělo II.“ (2,5 hod., MUDr. Jan Vojáček) 

• Co vědět o smrti a truchlení pro ZŠ (Mgr. Tereza Olivová, Vigvam) 

http://www.raabe.cz/


 44 

• „Sebepoškozování“ (Mgr. Michal Prokeš, Eduall) 

 

Pravidelně jsou realizovány porady pracovníků SPC, které vytvářejí prostor pro odborné konzultace a sdílení názorů.  

 

Materiální zázemí: 

Průběžně, podle finančních možností, se daří zlepšovat materiálně technické zázemí centra. SPC splňuje navrhovaný prostorový a 

materiální standard pro činnosti SPC, tedy pracovny pro speciálně pedagogickou a psychologickou činnost, prostor pro skupinovou 

práci s klienty a odpočinkovou část. Pro činnost speciálních pedagogů a psychologů jsou zařízeny samostatné pracovny. Odborné 

pracovny jsou vhodně vybavené s ohledem na ambulantní individuální práci a s přihlédnutím ke konkrétním potřebám jednotlivých 

zaměstnanců. Všichni zaměstnanci SPC mají k dispozici notebook a připojení k internetu. Využívány jsou dva mobilní telefony, 
pevná telefonní linka a služební automobil. Zázemím pro zaměstnance je společná kuchyňka a samostatné sociální zařízení.  

 

Pro spisovou dokumentaci klientů, která odpovídá předpisům GDPR, je zřízena kartotéka.  

K evidenci klientů a služeb je využíván program Didanet. Program zajišťuje evidenci klientů po celou dobu péče, generuje tiskové 

výstupy pro klienty-zákonné zástupce i školská zařízení, automaticky přijímá a odesílá datové zprávy přímo z aplikace, umožňuje 

rychlé zpracování činností pracovníků SPC. V SPC je k dispozici tiskárna se skenerem. Centrum disponuje standardizovanými testy 

pro psychologickou a speciálně-pedagogickou diagnostiku, včetně pomůcek pro podpůrnou diagnostiku a terapii. Odborná knihovna 

disponuje odbornou literaturu.  

 

Pro klienty je vybavena čekárna, k dispozici je oddělené WC. Zařízení je bezbariérové. Na požádání je možno zákonným zástupcům 

zapůjčit na dobu určitou odbornou literaturu nebo didaktické či kompenzační pomůcky. Jejich zapůjčení se řídí „Výpůjčním řádem“. 

 
S výroční zprávou byly seznámeny všechny pracovnice SPC dne 31. 8. 2023. 

 

 

 

 

 
 

                                                                         
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 45 

 

 Speciální  základní  škola,  mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí 

Ústí nad Orlicí, Lázeňská 206, PSČ 562 01 

 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999  Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, za rok 2022 
 

          V souladu s ustanovením zákona § 18 zákona č. 106/199, o svobodném přístupu k informacím, podle 

kterého každý povinný subjekt musí o své činnosti v oblasti poskytování informací předkládat zákonem 

stanovené údaje, předkládá Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí 

 

                          Výroční zprávu za rok 2022 
 

a) počet podaných žádostí o informace                  0 

 

b) počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

 

c) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

 

d) opis podstatných částí každého rozsudku soudu, ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti o poskytnutí informace                                      0 

 

e) přehled všech výdajů, vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 

tohoto zákona včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a náklady na právní zastoupení                                                                                                 

0 

 

 f) poskytnuté výhradní licence a odůvodnění nezbytnosti poskytnutí                0 

výhradní licence 

 

g) počet stížností podaných dle § 16a zákona, včetně důvodů jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení                                                                                         0 

 

h) další informace vztahující se k uplatňování zákona   0 

 

      Dle  § 17 zákona mohou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním informací požadovat finanční 

úhradu a to do výše, která nesmí přesáhnout náklady s vyřízením 

 žádosti spojenými. 

Výše úhrady za poskytování informací za písemné podané žádosti činí:  0 Kč. 

 

       V Ústí nad Orlicí dne 10. 2. 2023 

 

                                                                                         Mgr. Stáňa Doležalová 

                                                                          ředitelka školy 

 

 
Tel., fax: 465 523 497                            bankovní spojení                               číslo účtu                         IČO 

e-mail: zs.lazne@seznam.cz        Komerční banka Ústí nad Orlicí             1730611/0100                  70844755 

mailto:zs.lazne@seznam.cz

